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Næste afdelingsmøde d. 16. november 2011
KINA 

 

	

BESØG AF TOM JACK ROSENBØL 
Vi mødes på HOTEL SVENDBORG

Bestyrelsesmøder
Bestyrelsesmøder afholdes torsdagen inden afdelingsmøde 
kl. 19.30 - 22.00. 
Afbud meldes til formanden senest 7 dage før afholdelse.

Afdelingsmøder
Afdelingsmøder afholdes hver 3. onsdag i måneden kl. 18.00 - 22.00. 
Afbud sendes til ac@jci-svendborg.dk.

  Redaktion
   Allan Holmbech: aholmbech@polyvision.com
   Liv Dyrhauge: ldk@advokatfyn.dk
	 Teddy Pedersen: pt@76208010.dk   
	 Sille Lisby: post@tegnestuen1.dk

    Young Leaders udkommer som pdf-fil,  
	 der uploades til afdelingens hjemmeside
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Formandens ordFormandens ord 
Tue Hauptmann

	                                    tuehauptmann@gmail.com

Kære Alle...
Præcis et år siden viste kalenderen lørdag d. 14. nov. 
Der sad jeg en sen nattetime til Local Leader Training 
i KBH og skrev for første gang formandens ord.

Der skrev jeg bl.a. tak for valget, opbakningen til mig 
som formand og tak til Sille for at huske mig på, at jeg 
skulle skrive formandens ord. Dertil tilføjede jeg, at 
det nok ikke blev sidste gang at Sille skulle huske mig 
på det, hvilket jeg må indrømme har holdt stik :o). 

Igen skriver jeg Tak Sille og tak til jer alle sammen, for 
at have bakket op og hjulpet mig med mit virke som 
formand for denne fantastiske forening. Jeg må sige, 
at noget af det eneste jeg har forudset korrekt er, at 
uden hjælp og opbakning, ville dette år som formand 
ikke have været muligt.
Jeg håber at kunne yde mindst den samme opbakning 
og hjælp til Sanne og hendes formands år, som ligger 
lige om hjørnet.

Dette skulle egentlig være den sidste formandens 
ord fra mig, da der normalt ikke udkommer en Young 
Leaders i december, men jeg tror sgu at jeg trodser 
traditionerne og sender en ud alligevel.

Året 2011 har været et år med masser af udfordringer. 
Til tider har det været en smugle tungt, hvilket har 
gjort, at jeg har, måtte gå og gruble over hvordan det 
skal ende og får vi overhovedet løftet noget i år.
 
Min grublen er blevet gjort til skamme, for jeg skal da 
lige love for, at det ser ud til at vi slutter af med .... 
”Der Grande Finale”!!!

 
 
 
Julehjælp og cykler, to super gode projekter der op-
fylder alle krav til det som JCI står for. Nemlig en posi-
tiv forskel for sig selv og samfundet.
Det har kun kunnet lykkes pga. at Sanne har taget 
bolden, at både gamle og ikke mindst nye medlemmer 
i den grad har kastet sig ind i kampen. Desuden skal 
hertil siges, at flere var slet ikke medlemmer da de 
meldte klar og trak i arbejdstøjet :o)
Det er helt fantastisk, jeg kan sgu slet ikke få armene 
ned. ”Woop woop”!!!
  
Hvis jeg kan få armene ned og det er med energi og 
gejst, som vi kører i resten af 2011, er jeg sikker på at vi 
fører JCI Svendborg ind i et forrygende år 2012. 

Med stor gejst, masser af energi, gå-på-mod og 
entusiasme, vil vores afdeling her i Svendborg 
tiltrække flere nye medlemmer af samme stof, som 
de dejlige mennesker vi har fået ind nu. 
Så kommer det sgu ikke til at se dårligt ud. 

Glæder mig til at se jer på onsdag den 16. november, til 
et super spændende foredrag om Kina, med Tom Jack 
og Martin Skov. 

Jeg glæder mig til at se jer alle

Bedste hilsner fra 
Tue Hauptmann
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Næste
Afdelingsmøde
Onsdag 16. november på Hotel Svendborg

HUSK at melde fra senest mandag d. 14. november kl. 12 
hvis du ikke kan komme!!!

Besøg af Tom Jack Rosenbøl som 
sammen med Martin Skov, vil 
fortælle om erfaringer indenfor 
handel i Kina

18.00 - 18.50
Spisning på Hotel Svendborg.

19.00 - 19.15
Pia fra Oplevelsesklubben

19.15 - 21.15
På afdelingsaftenen har vi besøg af Tom Jack Rosenbøl fra Gislev 
Rejser, som vil dele sin viden om Kina og sine erfaringer med den 
kinesiske kultur med os. Herudover vil Martin Skov supplere med 
hans erfaringer indenfor handel i Kina.

Kina har som land været i en rivende udvikling i en del år efter-
hånden. Vi skal derfor høre om kontrasten mellem det historiske 
Kina og det nye Kina. Og vi skal se på om der egentlig er noget af 
det tradtionelt kinesiske tilbage efter at landet har været kom-
munistisk i 60 år.

Udover at se på landet som helhed, vil der også blive set på for-
skellene. Ligeså vel som der er forskelle mellem land og by, ligeså 
er der væsentlige forskelle mellem byer som forretningscentrum-
met Shanghai og hovedstaden Beijing.
Måden at rejse på eller at gøre forretning på afhænger i høj grad 
af hvor i Kina man er.

Udviklingen har selvfølgelig haft sociale konsekvenser. Vi skal 
derfor også høre om de sociale forhold og om de store mennesk-
evandringer fra land til by.
Samtidig tages emnet op om hvor kommunistisk landet egentligt 

er og hvorvidt Kina faktisk er så socialistisk som vi går og tror.

21.30 - 22.00
Optagelse af nye medlemmer samt nyt fra afdelingen.
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Vi startede som vanligt med et godt 

måltid mad i restauranten på Hotel 

Svendborg. Her blev naturligvis snak-

ket, hygget og netværket lystigt… Ikke 

mindst med aftenens gæster Signe, 
Julie, Katja Ulf og Joakim,. SUPER med 

så mange gæster.  

Aftenens program bød på foredrag med 

nationalpræsident Jon Kjær Nielsen 

der satte gang i sagerne fra 1. sekund 

ved at sætte os på diverse fysiske og 

mentale udfordringer. Det endte med 

vi alle lå og rodede rundt på gulvet i 

én stor bunke…  - Ja hvad kan jeg sige 

– man skulle have været der.. I øvrigt 

handlede de meget inspirerende indlæg 

om vigtigheden af at have et positivt 

livssyn, både på arbejde og i sit private 

liv. 

Der kom mange gode pointer i løbet af 

aftenen som f. eks hvis DU gerne vil 

være mere positiv så gør følgende de 

næste 14 dage: 

Når dagen er omme og du er ved at gå 

til ro, så tænk over de tre bedste ting 

der er sket i løbet af dagen. Fortæl om 

disse tre oplevelser til din hund/kat/

partner – på denne måde bliver man 

bedre til at fokusere på de positive ting 

der sker hver dag.  MEGA enkelt – og 

ifølge Jon Kjær også effektivt ”prøv det”!

Desuden fik vi en god snak om mulighed-

erne i JCI regi generelt. Bl.a. om vigtig-

heden af at have nogle gode projekter 

at gå op i.

Aftenen bød også på personpræsen-

tationer – denne gang var det Teddy Pedersen der fortalte 

om Michael Kurup og omvendt. Gode og fyldige indlæg. 

Dog måtte David efterfølgende pointerer at en personpræ-

sentation kun må vare 5 minutter. Dette skyldes hensynet 

til den øvrige planlægning af aftenen, og ikke mindst fordi 

hensigten med disse præsentationer ikke er alenlange fort-

ællinger, med derimod en KORT og PRÆCIS gennemgang af 

en af vores JCI kammerater.

Den nye tradition med at kåre månedens JCI’er blev sat i 

gang med en yderst værdig repræsentant, nemlig vores 

kommende formand Sanne Hessel som under stor applaus 

modtog vandrepokalen ”Den falmede kurv”.

Til slut tog Sanne ordet for at høre om der var opbakning til 

at vi i Svendborg prøver at få gang i Projekt Julehjælp – det 

viste sig i den grad at være tilfældet og dette projekt er nu 

skudt i gang.

Alt i alt en super god og inspirerende aften i hyggelige men-

neskers lag.

/David Pedersen 

 

Referat af afdelingsmødet 
OKTOBER 2011
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Projekt Cykler 
Til Flygtninge

Projektet kører og Jan som er frivillig i 

Dansk Flygtninge, har været forbi og 

hentet de første 2 cykler. De næste 14 

stk. køreklare cykler bliver hentet i 

løbet af næste uge og delt ud efter- 

hånden som der bliver brug for dem. 
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Vi fik meget hurtig en god flok cykler ind, da rigtig 

mange var hurtige til at reagere og donerede en 

og to cykler. Der var også det store cykelkup, da 

David og jeg kunne hente ti fine SCO cykler hos 

Hotel Christiansminde.

Cykel Pedersen i Svendborg sagde med det samme 

ja til at donere lappegrej, diverse smådele, samt 

mandetimer på de cykler vi ikke selv kunne klare. 

Ca. 25 stk. har vi fået samlet sammen i Teddys 

container, hvor Teddy, David, Mogens og jeg mødtes 

i fredags, for at få klargjort så mange som muligt.

Inden da havde vi plyndret Cykel Pedersen for re-

flekser og lappegrej, så det vi sender videre, også 

er i orden. Mogens, som er en gammel cykelsmed, 

tog fat med det samme og fik hurtig os andre til 

at ligne de rene statister :o)

Der var også tale om cykeltræning i Projekt Cykler 

Til Flygtninge. Både til det helt basale, som at 

holde balancen på sådan en fætter, men også 

træning i at køre i trafikken. Dette er dog blevet 

udskudt til det tidlige forår, efter aftale med Jan 

fra Flygtninge Hjælpen. Det skyldes at det er en 

ret stor opgave, bare det at få samlet flygtnin-

gene til sådan et arrangement da de bor meget 

spredt, de kan ikke meget sprog og mange kan 

heller ikke læse. Så skal man lave en aftale, skal 

det ske face to face.

Desuden er tiden allerede knap, da vi nu står og 

skal have fuld fokus på Jule Hjælp, derfor blev det 

også en beslutning fra vores side af, at vente med 

denne del af projektet.

Tak til alle der har støttet, bidraget og givet til-

sagn om at være klar til at hjælpe med træningen.

Jeg skal også hilse rigtig mange gange fra Jan, 

som på vegne af dem det hele drejer sig om, kan 

fortælle at flygtningene er meget taknemmelige 

og sætter stor pris på vores hjælp.

/Tue
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Nationalkongres 2011 
i Holstebro
I weekenden den 8. - 9. oktober var vi 8 personer  

til National kongres 2011 i Holstebro

For Sanne, Tue og undertegnede startede det 

fredag morgen kl. 9:00 med åbning af kongres-

sen hvor jeg skulle give bolden videre fra NK2010 

til Holstebro teamet NK2011. Sanne og Tue skulle 

sidde på delegeret møde samtidig. Formiddagen 

gik og snart dukkede resten af Svendborg-holdet 

op så vi var samlet til erhvervsseminar om efter-

middagen. Seminaret havde et hovedtema, ”In-

novation” og det var bestemt en spændende dag.

Fredag aften var der gallaaften – altså byttet 

rundt – så vi var i det fineste puds med mænd i 

smokings og piger i flotte kjoler om fredagen. Fe-

sten var lidt speciel, da det var i 2 etager, så man 

kunne se det halve af deltagerne på storskærm, 

sjovt nok, men man mistede lidt af talerne, som 

ikke gik så godt igennem. Udover det var det en 

kanon fest med fuld skrue og gang i den. 

Lørdag var der forskellige workshops på er-

hvervscenteret ”Nupack” i Holstedbro, som er et 

imponerende virksomhedsfællesskab med over 

100 virksomheder samlet under et tag. Gruppen 

fra Svendborg, altså dem der ikke var meget ramt 
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af druksyge, var blandt andet til finalen 

i ”den gyldne mikrofon”. De 5 finalister 

var virkelig på et højt niveau og gav os et 

mega løft i hvordan man leverer et bud-

skab professionelt. Deres emne var selv-

følgelig innovation.

Om eftermiddagen var der causus hvor de 

2 kandidater til DP posten 2010 skulle på 

scenen og snakke deres sag. Vores mand 

Christian Kjær fra JCI Skt. Knud gjorde en 

flot indsats og havde alle sine argumenter 

på plads. 

Lørdag aften var der ”creative” fest, en 

fest hvor man kunne komme i hvilken 

som helst udklædning, what so ever, så vi 

fra Svendborg var gået sammen i en Fyn 

gruppe for at støtte Christian. Det betød 

sort jakkesæt med en rød skjorte som 

han tit ses i, og en maske med Christians 

fortsættes >>
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hoved, som alle havde på. Som I måske har hørt 

vandt han desværre ikke, – posten gik til Henrik 

Brandt.

Søndag var der ikke så meget for os andre, ud 

over at Tue og Sanne skulle til delegeretmøde 

– så David, Mogens og jeg vendte næserne mod 

Fyn sidst på formiddagen. David som havde sovet 

meget af lørdagen, (som han plejer til kongres-

ser), var igen træt og sov i bilen hjem. Da vi en-

delig landede i Svendborg ved Teddys firma, hvor 

Davids bil stod parkeret, måtte vi syne at hans bil 

var punkteret. Bittert, men David var jo frisk nu, 

så han skiftede da bare lige dæk.

Mange tak til hele JCI Svendborg delegationen på 

NK2012 i Holstebro. 

Det er altid en udsøgt fornøjelse.

Allan Holmbech
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Til sidste afdelingsmøde havde vi vores national 

president Jon Kjær Nielsen på besøg. Han skulle 

give os noget arbejdsglæde tilbage, og det lykkes 

vist, for pludselig blev der i krogene snakket om 

projekter og julehjælp, som sidste år også oppe at 

vende, men blev afvist.

Jon fortalte hvordan Tyrkiet startede projekter 

op; var der 3 til at undersøge om et projekt kunne 

komme op at stå, kunne det prøves af. Vi  var 4 

gamle medlemmer (Jette, Tue, David og under-

tegnede), samt tre nye medlemmer (Signe, Julie 

og Katja), som greb bolden.

Katja må siges at have ikke bare grebet bolden, 

men også at have løbet afsted med den. Julie og 

Katja mødtes hos mig til lidt brainstorming, og al-

lerede nu har vi fået kontakt til nogle der vil mod-

tage pengene fra projekt julehjælp - mere herom 

på onsdag til afdelingsmødet - samt et supermar-

ked som vil samarbejde, nemlig SuperBest.

Katja skal have en stor ros; hun har lagt et kæm-

pe stykke arbejde hos modtagere af pengene, 

kommunen og SuperBest, og udviser i den grad 

JCI ånd. Jeg glæder mig meget til at byde alle de 

nye velkommen, men Katja skal især fremhæves i 

denne proces for sit store engagement og drive.

Næste skridt er at finde sponsorere, lave en vagt-

plan for deltagelse i butikken, generere omtale, 

samt alle de løse ender der skal samles, men 

igen, mere om det på onsdag. Jeg håber naturlig-

vis at mange i afdelingen vil give en hånd med, 

så vi ikke behøver så store hænder hver især. Jeg 

ser frem til et godt afdelingsmøde med mange 

spændende projekter på programmet.

Til sidst et billede vores medlem Signe har sendt 

mig fra Bruxelles:  

Manneken Piss i JCI tøj!

/Sanne

PROJEKT
Julehjælp
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BESTYRELSEN 2011

LP
Tue Hauptmann
tuehauptmann@gmail.com

IND
David Pedersen 
danipedersendk@yahoo.dk

PP
Peter Kierans
peter@kierans.dk

AC
Sille Lisby
post@tegnestuen1.dk

COM
Martin Fischer
martin.fischer@svendborg.dk

EA
Malene Wester
malenejohannsen@hotmail.com

Bestyrelsen som er valgt til Junior Chamber 2011 er repræsenteret af følgende personer:

JCI Svendborgs sponsorer
ABC FRUGT OG GRØNT	
NICOLINE SKO	
GULDSMED LAURIDSEN
KPMG
OSTESPECIALISTEN/VINSPECIALISTEN
HOTEL SVENDBORG	
SKOUSEN
FØTEX
ETRONIC	
TRYK TEAM	
REVISIONSGRUPPEN EDELBO

SVENDBORG SPAREKASSE
VINDEBYØRE CAMPING
KJAER GROUP	
MR.M
DELOITTE.	
KNUDSEN & GULDBRANDT PARTNERE
SVENDBORG MC	  
CARL SØRENSEN	
KORTERMANN-IT
ONEHOUSE
BERTEL RASMUSSEN ADVOKATER	

DYREADFÆRDSTERAP. SANNE HESSEL
POLYVISION
SYDBANK	
TÆPPEMAND.DK	
AUTOHUSET VESTERGAARD	
TEGNESTUEN1.DK	
TEKTROL ANTI RUST SVENDBORG	
DANSK REVISION
ADVOKATERNE CODANHUS

MEC
Jesper Lock - jesperlockdk@gmail.com	
Sanne Hessel - sanne@dyreterapeut.dk

SG
Martin Fischer - martin.fischer@svendborg.dk
Tue Hauptmann - tuehauptmann@gmail.com
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